

**Lucrari de reconstructie a
acoperisului cladirii Azilului de
batrini din or. Cimislia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatia**

Valoarea de deviz 828 856,92 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.04.2013

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	1 250,0000	22,560 22,320	28 200,000 27 900,000
2	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории)	t	25,0000	17,050 17,050	426,250 426,250
3	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 5 км)	t	25,0000	12,720 0,000	318,000 0,000
4	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg	553,2000	29,783 6,510	16 476,176 3 601,332

1	2	3	4	5	6	7
5	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t	0,5530	<u>183,904</u> 51,146	<u>101,699</u> 28,284
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	10,7000	<u>5 441,830</u> 746,790	<u>58 227,581</u> 7 990,653
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Кобылки декоративные 150x50 - 66шт - L=3m, 214 шт - L=1.5m+ = 3.89m3)	m3	3,8900	<u>5 441,830</u> 746,790	<u>21 168,718</u> 2 905,013
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2	1 341,0000	<u>12,145</u> 9,145	<u>16 286,445</u> 12 263,445
9	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство слуховых окон)	buc	4,0000	<u>1 166,613</u> 204,693	<u>4 666,452</u> 818,772
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Рейка 50*30)	m3	2,7000	<u>5 441,830</u> 746,790	<u>14 692,941</u> 2 016,333
11	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosogoaabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	10,0000	<u>218,746</u> 26,350	<u>2 187,460</u> 263,500
12	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete aparente	100 m2	2,9670	<u>413,888</u>	<u>1 228,005</u>

1	2	3	4	5	6	7
		cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам)			136,090	403,778
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate 110gr/m2 (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) 110gr/m2	m2	1 341,0000	<u>35,348</u> 7,750	<u>47 401,668</u> 10 392,750
14	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (профнастил LK 20 cu gr-0.5) (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2)	m2	1 341,0000	<u>161,619</u> 37,200	<u>216 730,745</u> 49 885,200
15	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: балюстрад, сеток, крышек люков, снегозадержателей, решеток)	m	134,0000	<u>27,494</u> 6,510	<u>3 684,185</u> 872,340
16	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Свес	m2	124,8000	<u>523,460</u> 125,860	<u>65 327,808</u> 15 707,328

1	2	3	4	5	6	7
		глухой без видимой стропильной консоли из хвойных досок строганных с одной стороны, средней шириной 0,4м)				
17	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2	124,8000	32,380 17,050	4 041,024 2 127,840
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	176,1000	202,516 9,300	35 663,072 1 637,730
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	120,0000	251,615 10,850	30 193,800 1 302,000
		<i>Total</i>	Lei			567 022,029
		Total Demontari Inclusiv salariu				567 022,029 140 542,548

		Total	Lei	567 022,01
		Соц и мед страхование	22,5 %	31 622,07
		Транспорт	10 %	42 260,10
		Итого		640 904,18
		Накладные расходы	14,5 %	10 712,91
		Итого		651 617,09
		Сметная прибыль	6 %	39 097,02
		Итого		690 714,11
		НДС	20 %	138 142,81
		Total deviz: Inclusiv salariu		828 856,92 140 542,53

Intocmit

SRL "Sud-Terra"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

